
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: FUNZIONI SOCIO - ASSISTENZIALI DELEGATE ALL’ASP DISTRETTO DI 
FIDENZA - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2016. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28/11/13, avente ad 
oggetto APPROVAZIONE CONVENZIONE QUADRO TRA I COMUNI DEL 
DISTRETTO DI FIDENZA, L'AUSL DI PARMA E L'ASP “DISTRETTO DI FIDENZA” 
PER L'EROGAZIONE DELLE PRESTAZIONI SOCIALI CON SPESA A RILIEVO 
SOCIO-SANITARIO E SOCIALE - PERIODO 01.01.2014 - 31.12.2017; 
 
Annotato dalla citata deliberazione:  

 che con delibera di Giunta Regionale n. 951/2008  è stata istituita a far data dal 
01/07/2008 l'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (Asp) Distretto di Fidenza dalla 
fusione e trasformazione di 7 ex IPAB del territorio distrettuale di Fidenza. 

 che il Comitato di Distretto nella seduta del 5 Dicembre 2012  ha disposto, la proroga 
dell'Accordo di Programma  per la gestione delle funzioni sociali delegate anche per 
l'anno 2013, stabilendo nel contempo che dal 01/01/2014 le funzioni sociali rivolte a 
minori, adulti e disabili saranno gestite da Asp Distretto di Fidenza per tutti i Comuni 
del Distretto; 

 che i Comuni di Fidenza, Noceto, Salsomaggiore Terme, Sissa, Unione Civica Terre 
del Po e Soragna hanno deciso per il conferimento ad Asp a far data dal 01/07/2013; 

 che i Comuni di Busseto, Fontanellato, Fontevivo, Trecasali, Roccabianca e San 
Secondo hanno deciso per il conferimento ad Asp a far data dal 01/01/2014; 

 
Ricordato che con nota acquisita al prot 1482 del 5/2/15, l’ASP Distretto di Fidenza  
comunicava che la quota capitaria per la gestione delle funzioni socio assistenziali 
delegate per l’anno 2015 era stata confermata nell’importo pari a quello vigente durante 
l’anno 2014, ovvero € 30,20; 
 
Preso atto che ad oggi non sono pervenute da ASP Distretto di Fidenza comunicazioni 
riguardo la determinazione della quota capitaria 2016; 
 
Ritenuto pertanto, nelle more di eventuali diverse indicazioni, di procedere ad impegnare 
la spesa relativa alla citata Convenzione in riferimento all’anno 2016, per la somma 
presunta di € 215.500,00; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
Visto il Decreto Sindacale n. 1/2016 con il quale sono state conferite le funzioni di cui 

all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m.; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

45
 d

el
 1

7/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
       Vista la delibera C.C. n° 6 del 25/1/2016 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2016 e relativi allegati; 
      Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 4/2/2016 con la quale si 
approvava il Piano Esecutivo di Gestione 2016;  

Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi 
dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto 
dalle vigenti disposizioni in materia;         
 

D E T E R M I N A 
 

- di impegnare la somma di € 215.500,00 sul capitolo di seguito indicato, a titolo di quota 
a carico del Comune di Busseto per il conferimento all’ASP Distretto di Fidenza delle 
funzioni delegate di cui alla del. C.C. n. 38/2013, per l’anno 2016, per le motivazioni di cui 
in premessa: 
 

Bilancio 2016/2018 – Annualità 2016 “Funzioni delegate ASP” 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo 

12 07 1 04 0300 

 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa previa 
presentazione di regolare fattura, senza ulteriore atto formale, a seguito del riscontro della 
regolarità e della corrispondenza del servizio a quanto richiesto; 
 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
- di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d’atto, nonché sul sito web istituzionale alla sezione Amministrazione trasparente; 

 
RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è 
la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi 
effetti dal momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 

 
        
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Roberta Curtarelli / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

45
 d

el
 1

7/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 45           DEL 17/02/2016

Oggetto: FUNZIONI SOCIO - ASSISTENZIALI DELEGATE ALL’ASP DISTRETTO DI 
FIDENZA - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2016.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2016 FUNZIONI DELEGATE ASL 12071.04.0300 25323 215.500,00

Busseto, lì  18/02/2016 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

45
 d

el
 1

7/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

2/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


